26 Azyumardi Azra, Jaringan Ulama Timur Tengah dan Kepulauan Nusantara abad XVII &
XVIII, h. XI.

27 Syaikhona Kholil lahir pada hari Selasa tanggal 11 Jumadil Akhir 1235 H atau 27 Januari
1820 M, dan meninggal dunia pada usia 90 Tahun tanggal 29 Ramadhan 1343 H atau 24 april
1925 M. Silsilah nasab Muhammad Kholil memang sudah ditakdirkan berasal keluarga ulama.
Bisa dilihat dari Ayahnya, KH. Abdul Lathif, mempunyai pertalian darah dengan Sunan Gunung
Jati. Ayah Abdul Lathif adalah Kyai Hamim, anak dari Kyai Abdul Karim.

masih menggunakan mesin ketik, dan untuk penulisan ayat Al-Qur'an menggunakan
tulisan tangan. Penulisan tafsir ini dimulai pada hari Rabu, 16 Juli 1969 M atau 1
Jumad al-Awwal 1389 H sampai pada hari Senin 6 Oktober 1969 atau 24 Rajab
1389. Selama kurang lebih tiga bulan, ia berhasil merampungkan penafsiran surah
al-Fatihah dan surah al-Baqarah yang kemudian dicetak dalam jilid satu.41